
平成２９年１０月２０日 

 保護者の皆様     

春日井市立石尾台小学校長 

    別 府 輝 志  
 

台風２１号の接近に伴う対応について 
 
 涼寒の候 保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、

本校の教育推進にご理解ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて、台風２１号が接近するという予報がなされています。今後の進路によっては愛知県に暴

風警報が発表される場合も想定されます。 

 今後の学校の対応につきましては、下記のように対応しますので、ご理解・ご協力をお願いい

たします。 

記 
 

 ○ １０月２３日（月）の給食は、予定通りあります。 
 
<警報発令への対応> 

○ 春日井市・愛知県全域・愛知県西部全域・尾張東部全域のいずれかに暴風警報・特別警報

が発表されている場合は、以下のようになります。 

 

警報発令状況 対応 

 7:00までに解除 平常通り授業を行います。（給食あり） 

 7:00～11:00の間に解除 

5時間目から授業を行います。 

家庭で昼食を済ませ、午後1時に集合場所へ 

（※ただし、特別警報の場合は、休校になります。） 

 11:00までに解除されない 授業なし 
 
  ※ 大雨や強風等により登校に危険がある場合、保護者の方の判断で自宅待機させてくださ

い。（学校へ状況を連絡してください。） 
 
 ○ 登校後、春日井市に暴風警報が発表された場合は、原則として緊急一斉下校します。教師

が引率し、通学班の集合場所まで送ります。学校待機の申し出のあった児童については学校

で待機させます。学校での引渡しを希望される方は、下の「学校待機希望票」に必要事項を

ご記入いただき、２３日朝、担任にご提出ください。希望された方は、できるだけ早くお迎

えをお願いします。 

   なお、状況によっては児童全員を学校に待機させる場合もあります。その場合の引渡し下

校については、４月にお配りした「緊急時の登下校について(お知らせ)」（ホームページで

閲覧可能）に従って行いますのでご確認をお願いします。 

<その他> 

 ※ 暴風警報が発表された場合、「子どもの家」「なかよし教室」は利用できません。 

 ※ 変更があった場合は、緊急連絡メール等で連絡させていただきます。 
 

キ リ ト リ 

学校待機希望票  
 

 学年 組  児童氏名  お迎えの方（続柄）  連絡先 

    

 


